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IKTIN – Sags nr. 2021-17327 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til at udarbejde en 

redegørelse til FM2023 om fordele og ulemper ved en oprettelse af en landsdækkende 

erhvervsskole i Aasiaat. Naalakkersuisut skal i deres redegørelse tage højde for 

uddannelsesområdets nuværende behov for en ny nyskabende erhvervsskole. 
(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

Naalakkersuisut takker for forslag til Inatsisartutbeslutning fra medlem af Inatsisartut Kristian 

Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit. Naalakkersuisut kan tilslutte sig forslaget om at få undersøgt 

mulighederne for etablering af en eller flere erhvervsskoler, herunder blandt andet en 

musikerskole. Naalakkersuisut finder dog, at undersøgelsen bør fokusere på hele landet.   

Naalakkersuisut har derfor også allerede igangsat en indledende dialog med kommunerne – i 

første omgang Kommune Qeqertalik – vedrørende undersøgelse af mulighederne for eventuel 

etablering af en musikerskole med en musikeruddannelse her i landet.  

Uddannelsen ønskes etableret på et sted, hvor der kan skabes synergi, miljø med mere for 

uddannelsen. Dette kan eventuelt ske i sammenhæng og sameksistens med eksisterende 

undervisnings- og uddannelsesinstitutioner, som formår integration af nævnte nye 

musikeruddannelse. Uddannelsen ønskes etableret med egen studieordning, med faste faglærere 

og leder for skolen.  

Det er hensigten med dialogen med kommunerne, at fordele og ulemper afdækkes for at finde 

den rette placering for skolen.   

Naalakkersuisut vil ligeledes gerne undersøge mulighederne for etablering af en bred 

basisuddannelse, som er tilpasset og målrettet det eksisterende arbejdsmarked. En 

basisuddannelse kan som forsøgsordning målrettes ufaglærte i arbejde og ungeindsats både for 

unge fra folkeskolen samt ungemålgruppen.  

I henhold til § 4 i Inatsisartutlov nr. 10 af 19. maj 2010 om erhvervsuddannelser og kurser på 

erhvervsuddannelsesområdet har Naalakkersuisoq for Uddannelse mulighed for efter behov at 

nedsætte råd og udvalg til behandling af emner vedrørende erhvervsuddannelsesområdet og den 

tilhørende arbejdsmarkeds- og erhvervsudvikling. Dette kan således være en egnet mulighed i 

forhold til forslaget om at undersøge, hvilke eksportorienterede erhvervsskoler man eventuelt 

kan oprette samt i forhold til at undersøge etablering af en basisuddannelse. 

Undersøgelsen vil skulle ledes af en projektleder, som vil skulle bistå udvalget med 

arbejdet.  

 

Naalakkersuisut skal på denne baggrund foreslå følgende ændringsforslag: 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en 

redegørelse til FM2023 om fordele og ulemper ved oprettelse af en landsdækkende 

nyskabende erhvervsskole” 


